
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  140 del  29/12/2014  
 
 
 

1

 
 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

   N.  140 
 

OGGETTO:  VERSAMENTO IN CONTO CAPITALE ALLA CHAMOIS SERVIZI SRL FINALIZZATO 
ALL’ACQUISTO DI UNA MACCHINA OPERATRICE. ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE DI SPESA 
 

  
L'anno 2014, il giorno 29 del mese di  DICEMBRE alle ore 15:00 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del  Dott.ssa CLAPASSON  Paola Maria 

 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  140 del  29/12/2014  
 
 
 

2

 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie  in Valle d’Aosta); 
• il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n° 14 del 30/08/2001, e in 

particolare l’art. 46 (forme di gestione dei servizi pubblici); 
• il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n° 35 del 

29/11/2000; 
• il regolamento comunale di organizzazione generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale  n° 26 del 12/12/2007; 
• il regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale e amministrazione dei beni approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n° 14 del 23/01/2009; 
• il vigente regolamento dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori  approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale  n° 08 del 31/01/2012;  
• il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) e in 

particolare l'art. 33; 
• il D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni nella legge 7 agosto 2012, n. 135 (Disposizioni urgenti 

per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini); 
 

RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 in data 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio di 

previsione pluriennale per il triennio 2014/16, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 10/03/2014, relativa alla nomina dei responsabili degli uffici e 
dei servizi; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 25 del 10/10/2014, relativa all’assegnazione delle quote di bilancio 
ai responsabili degli uffici e dei servizi; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 57 del 28/04/2014, relativa all’approvazione del PEG 2014; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 54 in data 22/12/2014 avente all’oggetto “Bilancio di 
previsione 2014/2016 – II^ variazione”, con la quale si era provveduto, tra l’altro, a stanziare i fondi per 
l’operazione finanziaria in oggetto;  
 
ATTESO che il Consiglio comunale, con atto deliberativo n.  58, assunto in data 22/12/2014, ha espresso nei 
confronti della Chamois Servizi srl, Società “in house” del Comune, indirizzo favorevole all’alienazione della pala 
meccanica attualmente in dotazione (Volvo LB 30) e all’acquisto di una macchina operatrice (pala gommata) 
CATERPILLAR modello 906 H2 S/N: JRF02836 (MM00330286) completa di forche dalla CGT SpA (Compagnia 
Generali Trattori SpA) con sede legale a Torino CF/P.IVA  01674190028,  alle seguenti condizioni: 

a. Prezzo massimo lordo di euro 56.000 (IVA esclusa); 
b.  Preventiva cessione, al prezzo concordato, del mezzo 10.000,00 (IVA esclusa) 

 
DATO atto che, con l’atto deliberativo sopracitato, ha altresì approvato il versamento in conto capitale della somma 
di € 46.000,00 in favore della Società “Chamois Servizi  Srl” rinviando al responsabile di spesa l’assunzione di 
idoneo impegno contabile; 
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad uno storno di fondi al fine di assicurare la debita copertura 
finanziaria ed analitica alla suddetta spesa; 
 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
CON i pareri favorevoli del Segretario comunale in ordine, rispettivamente: 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  140 del  29/12/2014  
 
 
 

3

- alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi del combinato disposto dell’art. 49bis della L.R. n. 54/1998 e 
dell’art. 14 del vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi  
- alla legittimità, reso ai sensi del combinato disposto art. 49bis della L.R. n. 54/1998 e dell’Art. 9, comma 1, lett. 
d), della L. R. 46/98 
- alla regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 3 del vigente regolamento di contabilità; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi  

 
DELIBERA 

 
 
 
1. Di procedere al seguente storno di fondi tra U.E.B. di competenza della Giunta Comunale: 

• U.E.B.. 20102 CdC 5101 “Trasferimenti finanziari” conto 4600 fp 2202    - € 10.000,00 
• U.E.B. 20103 CdC 5102 “Partecipazioni e titoli”      conto 4700 fp 2300   + € 10.000,00 

 
2.  Di assumere un impegno contabile di spesa a favore della Società in house Chamois Servizi per il 

versamento in conto capitale della somma di € 46.000,00 a copertura del fabbisogno finanziario derivante 
dalla sostituzione di una macchina operatrice, come evidenziato in premessa. 

 
3. Di impegnare la spesa di € 46.000,00 all’u.e.b. 20103 CdC 5102 “Partecipazioni e titoli” conto 4700 fp 

2300, bilancio 2014/2016 esercizio 2014; 
 

4. Di trasmettere copia del presente atto al tesoriere del comune per gli adempimenti di sua competenza; 
 
 

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Segretario comunale dott.sa Paola Maria Clapasson –
protocollo@pec.chamois.ao.it . 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  140 del  29/12/2014  
 
 
 

4

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.ssa Paola Maria Clapasson 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 29/12/2014  al 14/01/2015, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Paola Maria Clapasson 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                       Dott.ssa Paola Maria Clapasson In 
ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                            f.to Arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)             Dott.ssa Paola Maria Clapasson 
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  29/12/2014 
                                                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                             Dott.ssa Paola Maria Clapasson 

 


